
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чтения -  
восприятия детской литературы «Читающая мама - читающая страна»

в 2023 году

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.03.2023 г. № 1014 в целях повышения 
статуса чтеца -  взрослого и ребенка, стимулирования читательской активно­
сти и улучшения качества процесса чтения, культурной и читательской ком­
петентности родителей (законных представителей), педагогов, а также с це­
лью формирования у подрастающего поколения высоких гражданских, ду­
ховно -  нравственных и нравственно -  патриотических ориентиров 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06 марта по 07 апреля 2023 года муниципальный этап 
краевого конкурса среди образовательных организаций и индивидуальных 
предпринимателей, реализующих программы дошкольного образования, по 
пропаганде чтения -  восприятия детской литературы «Читающая мама - чи­
тающая страна» (далее - Конкурс) в соответствии с положением о краевом 
Конкурсе (прилагается).

2. Утвердить состав жюри конкурса (приложение).
3. Начальнику Лазаревского территориального отдела УОН (А.И. Гну- 

сарева), начальника Адлерского территориального отдела УОН (Н.А. Попие- 
ва), начальнику отдела дошкольного образования УОН (И.А. Азикова):

3.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
дошкольных образовательных организаций.

3.2. Обеспечить контроль участия педагогических работников в муни­
ципальном этапе Конкурса в соответствии с положением.

4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен­
тра развития образования (В.Г. Церекидзе):

4.1. Организовать прием заявок и конкурсных материалов в соответ­
ствии с положением о краевом Конкурсе в срок до 31.03.2023 г.

4.2. Провести в срок до 05.04.2023 г. экспертизу представленных кон­
курсных материалов.

№  З / У
г. Сочи



4.3. Подвести итоги Конкурса в каждой номинации в срок до 
07.04.2023 г.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
5.1. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических

работников образовательных организаций.
5.2. Своевременно, в срок до 31.03.2023 г., направить конкурсные материалы 
в МКУ СЦРО на адрес электронной почты: VlasenkoTYu@edu.sochi.m.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

7. Приказ вступает в силу с мом



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
ОТ Ш  Л£б2.

СОСТАВ 
жюри конкурса

1. Церекидзе В.Г., директор МКУ СЦРО.
2. Боровиковская И.В., начальник отдела начального и дошкольного об­

разования МКУ СЦРО.
3. Власенко Т.Ю., методист МКУ СЦРО, учитель-логопед МДОБУ ЦРР - 

детского сада №28.
4. Крутова С. В., старший воспитатель МДОБУ детского сада №51.
5. Мамадалиева Н. А., старший воспитатель МДОБУ центра развития ре­

бёнка - детского сада № 86 г. Сочи.
6. Петрова Н.А., методист МКУ СЦРО.
7. Саркисова Е.А., воспитатель МДОБУ детского сада №127.
8. Степанова К.С., заместитель директора МКУ СЦРО.
9. Цуренко И.В., заместитель директора МКУ СЦРО.


